
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

 
                                                       РЕШЕНИЕ 

  
   От 28.09.2023                                                                                                                 №        184/46                                                                                    
 
 
 О выполнении мероприятий по подготовке 
 жилищного фонда и объектов коммунального 
 хозяйства муниципального образования город 
 Кольчугино Кольчугинского района к работе 
 в осеннее – зимний период 2023 - 2024 годов 
 
 
        
      Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «О выполнении 
мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов коммунального 
хозяйства муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
к работе в осеннее – зимний период 2023 - 2024 годов», Совет народных депутатов 
города Кольчугино  
  
                                                    РЕШИЛ: 
          
1.Информацию администрации Кольчугинского района «О выполнении 
мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов коммунального 
хозяйства муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
к работе в осеннее – зимний период 2023 - 2024 годов» принять к сведению. 
2.  Рекомендовать администрации Кольчугинского района разработать механизм 
вовлечения (принуждения) жителей МКД, находящихся на самоуправлении, в 
процедуру подготовки принадлежащего им жилфонда и объектов инженерной 
инфраструктуры этих домов к работе в осенне-зимний период на безаварийной 
основе, в т.ч. изучить возможность разработки муниципальной системы расценок 
по оказанию помощи МКД на самоуправлении при ликвидации аварийных 
ситуаций на внутридомовых инженерных сетях в осенне-зимний период. 
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по коммунальной реформе, жизнеобеспечению населения города.  
4. Решение вступает в силу со дня принятия.  
 
 
 
 
Глава  города Кольчугино         О.В. Савельев 

 

 

 

 

 



Завизировано: 
  

Председатель постоянной 

комиссии 

_____________________ Е.Н. Савинова 

 

Зав. орготделом Совета 

____________________Ю.А. Черепанов 

 

Гл. специалист, юрист 

____________________А.В. Шепелева 

 

 

 

 

Разослать:  
                   1. СНД г. Кольчугино                                    – 1 экз. 
                   2. Администрация Кольчугинского района           – 1 экз.                       
                   3. Прокуратура                                                                      – 1 экз. 
                   4. СНД Кольчугинского района                                           – 1 экз. 
                   5. Сайт м/о город Кольчугино                                              – 1 экз. 
                   6. МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»  – 1 экз. 
                   7. МКУ «УСА и ЖКХ Кольчугинского района»                  – 1 экз. 
                    
                    
 
                   

  

 

 

 

 
 

 

 

 

Черепанов Юрий Анатольевич 

849245-2-09-70 


